
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 110/2024 

EDITAL Nº  442/2024    

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

 

OBJETO: Aquisição de cartuchos e bobinas 

 
PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por lote são resultantes de 
pesquisas de preços praticados no mercado, através de aferição entre empresas do 
ramo de atividade, como segue:  
 

 
LOTE 1 – CARTUCHOS  

 

 
ITEM 

 
QUANT 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

PREÇO 
ESTIMADO/ 

VALOR UNITARIO 
DE REFERENCIA 

1 02 Unid CARTUCHO HP 712 AMARELO - 3ED69A ORIGINAL 

 
R$ 907,98 

2 02 Unid CARTUCHO HP 712 CIANO - 3ED67A ORIGINAL 

 
R$ 907,98 

3 02 Unid CARTUCHO HP 712 MAGENTA - 3ED68A ORIGINAL 

 
R$ 907,98 

4 03 Unid CARTUCHO HP 712 PRETO - 3ED71A ORIGINAL 

 
R$ 1.250,97 

Valor total do lote 1: 3.974,91 (Três mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa 
e um centavos) 
 

 
LOTE 1 – BOBINAS 

 
ITEM 

 
QUANT 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

PREÇO 
ESTIMADO/ 

VALOR UNITARIO 
DE REFERENCIA 

1 02 Unid 
BOBINA PARA PLOTTER, 914MM X 50M, 75G  

R$ 174,00 

Valor total do lote 2: 174,00 (Cento e setenta e quatro reais) 
 
VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 
R$ 4.148,91 (Quatro mil, cento e quarenta e oito e noventa e um centavos) 
 
PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 23/10/2024 – com início às 09:00 horas. 
Até 25/10/2024 – com término às 16:30 horas. 
 
PERÍODO DE LANCES 
De 29/10/2024 – com início às 09:00 horas. 
Até 29/10/2024 – com término às 15:00 horas. 
 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br 

 
 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  
 
Link:https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhAMV
3F9IAB0bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE 
 


